使用说明书 – Cellufine ET clean                          JNC 株式会社
1
               OI_ETclean_V9_C
Cellufine ET clean 是一种聚赖氨酸(ε-赖氨酸)固定
Cellufine®(纤维素球形珠体)。存在于试样溶液中的内毒素可以通过
在 ET clean 上的吸附作用从试样中去除。
聚赖氨酸(ε-赖氨酸)是一种微生物多聚赖氨酸(氨基酸)，含有 20-40赖氨酸残基，由白色
链霉菌产生。JNC Corporation 公司生产的本产品以聚赖氨酸(ε-赖氨酸)作为配体，以纤维

Todokoro, PhD, Masashi Kunitake, PhD, Minoru Nakayama, BioPharm International, 2005,
Volume 18, Issue 1
订货信息
产品名 容量 产品目录 No.
Cellufine
ET clean L
5 x 1 mL(微型柱) 20051
1 x 5 mL(微型柱) 20015
10 mL 681 984 324
50 mL 681 984 326
500 mL 681 984 328
Cellufine
ET clean S
5 x 1 mL (微型柱) 20151
1 x 5 mL (微型柱) 20115
10 mL 682 985 324
使用说明书 – Cellufine ET clean                          JNC 株式会社
9
               OI_ETclean_V9_C
50 mL 682 985 326
500 mL 682 985 328
购买/技术支持
(北美)
 JNC America Incorporated
555 Theodore Fremd Avenue, Suite C-206
Rye, NY 10580 USA
TEL: 914-921-5400
FAX: 914-921-8822
E-mail: cellufine@jncamericany.com
(日本、亚洲、其他)
ＪＮＣ株式会社
生命化学事业部
邮编 100-8105
东京都千代田区大手町二丁目２番１号
新大手町大厦９楼
Tel: +81-3-3243-6150
Fax: +81-3-3243-6219
E-mail: cellufine@jnc-corp.co.jp
使用说明书 – Cellufine ET clean                          JNC 株式会社
10
               OI_ETclean_V9_C
附录 1: Cellufine 充填后的层析柱评价方法
评价层析柱的充填状态，使用理论级搭板数（N）、相当于理论级数的高度（HETP）、非对称性
（As）等指标。这些评价指标会受测定条件的影响。比如，会因层析柱的直径/高度的不同、配
管、溶媒试样量、流速、温度等的变化而变化。因此，需要每次使用同样的测定条件来进行层
析柱充填后的评价，对同等性加以确认。评价时的流速推荐采用 30cm/h，但可以加快该速度。
只是速度越快，理论级搭板数(N)有降低的倾向。为了评价层析柱，需要每次以相同条件（流
速、层析柱尺寸、流动相、试样）进行测定。
参数 条件
试样载荷量 层析柱体积的 1 -2.5%的液量
试样组成
1-2 %(v/v) 丙酮（流动相：水及吸附缓冲溶液）
1 M NaCl（流动相：0.1-0.2M NaCl 溶液）
流速 (cm/h) 30 cm/h
检出器
吸光度 OD 280nm（丙酮时）
电气传导度（NaCl 时）
L 层析柱高度 [cm or m]
Ve 溶出时间（或溶出体积）
Wh 为峰值高度一半时的峰宽
a, b 高度为峰值高度的 10%时的：
 (a) 偏离中心的前半部的峰值宽度
 (b) 偏离中心的后半部的峰值宽度
注意 单位应合并计算。
V o l u m e  o r  T i m e
A
b